

Uddannelsesudvalget
UDU alm. del - Bilag 28
Offentlig

Odense d. 26-10-04

Undervisningsminister
Ulla Tørnæs
UNDERVISNINGSMINISTERIET
Frederiksholms Kanal 21
1220 København K

Bevar Forsøgsskolen på Statens pædagogiske forsøgscenter!

Det er med stor bekymring vi erfarer, at regeringens lovkatalog indeholder et forslag om, at Forsøgsskolen på Statens pædagogiske forsøgscenter lukker fra august 2006

Ikke mindst da Skolen på Forsøgscentret er en del af et integreret pædagogisk miljø, Statens Pædagogiske Forsøgscenter (SPF), der består af: forsøgsskolen, ungdomsbyen samt SPF's udadvendte formidlingsvirksomhed.

Vi har i adskillige år besøgt Skolen på Forsøgscentret og ungdomsbyen med lærerstuderende i forbindelse med studietur i faget matematik. Vi er blevet rundvist i det spændende byggeri. Formidlingscenteret (biblioteket), "hullet" (samlingssted for klasserne) og det åbne lærerarbejdsrum/lærerværelse er inspirerende at besøge. Ikke mindst når engagerede lærere og elever beretter om de pædagogiske tanker, der ligger bag projektet. Det vækker stof til eftertanke og vidner om entusiasme og oprigtighed blandt elever og lærere.

Vi har også gentagne gange oplevet velformulerede og selvsikre elever holde imponerende oplæg for forsamlinger af op til 60 ukendte voksne matematikstuderende. Det har eksempelvis været oplæg om projektarbejdsformen i matematikundervisningen, særlige mundtlige prøveforløb, iværksætterprojekt, eller forsøg hvor eleverne selv skal opstille mål for undervisning.

Utallige gange har Mikael Skånstrøm, (lærer i n-fag, SPF) holdt inspirerende og tankevækkende oplæg om matematikundervisningen på Statens pædagogiske forsøgscenter. En enkelt gang måtte han desværre melde afbud med kort varsel, men så overtog to af hans kolleger denne forpligtigelse med lige så stor succes.

Vi har også haft glæde af forsøgscenterets udadvendte formidlingsvirksomhed, senest et oplæg i forbindelse med 3. årgangs projektforløb.

Forsøgscenterets tidsskrift "Crit", er også med til at sætte den pædagogiske dagsorden.

Med beklagelse, faggruppen i matematik, CVU FYN Odense Seminarium

(CVU FYN, Odense Seminarium er en blandt mange samarbejdspartnere til Statens pædagogiske forsøgscenter.)

*Kopi til folketingets uddannelsesudvalg
Kopi til Statens pædagogiske forsøgscenter*